
「藝の達人」開催報告 

各 位 
 

皆様のご指導、ご支援を頂いて準備してまいりました『杜の中の伝統文化祭 2007 冬 「藝の達人」』が無事に終了

いたしました。満員の約 60 名のお客様にご来場頂きました。 

下記に、簡単ではございますが、コンサート当日の様子をご紹介させていただきます。 

来年度もさらに皆様に喜んでいただける内容にしていきたいと考えておりますので、皆様には来年度も引き続き 

ご指導、ご支援の程、よろしくお願い申し上げます。 

平成 20 年 1 月吉日 

（財）日本文化藝術財団 事務局一同 

 

 
【開催概要】  

■「藝の達人」 ～伝統芸能、ひと味違う感動がここに～」 

  ＊衣擦れの音や息づかいまで感じることのできるお座敷で、日本の宝といえる実演家の演奏をゆったりとした時間 
と空間の中で体感するコンサートです。伝統芸能に興味をお持ちの皆様にお楽しみいただけるイベントです。 

開催日時： 12 月 16 日（日） 13 時 30 分開場 14 時 開演  

会   場： 明治神宮 桃林荘 

出   演：常磐津一巴太夫（人間国宝）、常磐津巴瑠幸太夫   

主  催：財団法人 日本文化藝術財団 

助  成：日本財団  特別協力：明治神宮 後援：京都造形芸術大学、東北芸術工科大学 

  参加者数： 61 名 



【写真レポート】  

 

会場の桃林荘 

 

司会より演目の説明

「恨葛露濡衣」 

道行より久八意見まで 

 

    

出演：出演：常磐津一巴太夫（人間国宝）、常磐津巴瑠幸太夫 



 

演奏後に常磐津一巴太夫先生と司会によるトークショー 

 

大勢のお客様にご来場いただきました 

 

 

※明治神宮内の萩の庭の一隅に移築された、明治天皇第二皇子建宮敬仁親王の御殿であった「桃林荘」を会場に、

日本の宝といえる至芸をご鑑賞いただけるプログラムです。 

通常のコンサートとはひと味違った趣で、ご来場の皆様には大変に喜んでいただけました。 
 


